unde sperabat felutem, quam confecutus erat sit à Je-  
sus. 3.15. fu, quando descendit in infernum. Per veritatem quo-  
que Didymus libro de Spiritu sancto intelligit Dei fi-  
lium. Hebreum nomen cum pronominis affixo et γενή  
ιούς, quod in Habacuc a reddidit interpres, sum-  
mum. De hoc vocabulo diximus alias.

b. 1. ad Thra-  
sum. 4. Et se uisitui rata die. ) Hieron. Fulgentiusque b. Te-  
mum. expellavi. Tota dies vite tempus totum est. Chrysot-  
myticus fuit item, ut nocti opponitur, pro Salvatore  
pro vita to-  
to tempore.  
c. 14. 31. d. Ecel. 3.16. in quo princeps hujus mundi nihil invente et iuris sui.  
Expectationem patientem sustinendi verbum significat,  
ne ullæ divellant firmiter in Deo fidentem animum tri-  
bulationes d. Va his, qui perdidunt sustinendum, &  
qui dereliquerunt vias rectas, & diverterunt in vias pra-  
cas. Græc solus est, del quæ roris, dñs aduersus rō  
dñs. Vobis qui perdidi patiens. Cetera in-  
terpres adjunxit, ut explicaret, illos perdere sustin-  
tiam, qui non perseverant in fiducia erga Deum; sed  
aliqua difficultate deterriti, aut volupitate illecti, vir-  
tutes ceptam defuerunt viam rectam, defestuntque in  
pravam.

Vers. 6.) Reminiscere miserationum tuarum Domine: & misericordiarum tuarum, quæ à seculo sunt.

T Olero quidem, & expecto, nec dimoveri me de si-  
ma erga te fiducia sinto: sed quum probè intelligam  
eum auxilium gratia quæm sit necessarium ne la-  
bar, & præteriorum concius quum sum peccator,  
miserationes illas tuas, & misericordias veteres implor-  
o, quas & ipse sum tamen numero expertus, & adeo alii  
multi iam inde ab exordio mundi. Antiquitas hæc de-  
monstrat nativum a proprio Deo esse, misericordia, fi-  
cuit est, inquit Didymus, luminis lucere, scientia ad cognitionem deducere, ut idcirco misericordiarum Pa-  
ter Deus appelletur, & dicatur in eccliam f misericor-  
diae & à progenie in progenies g; & in charitate perse-  
quuntur, ac misericordia.

Nihil iudicium Deo, quām hujus attributi comme-  
moratio, quo, ut ita dicam, delectat magis quam ailiis.  
Ubi sunt misericordia tua antique Domine. Misericor-  
dia Domini aeterno & usq; in aeternum. Conferan-  
tur Domino misericordia eis, videlicet plus quam ope-  
ra alia m, qua miserationes suis super omnia illa n. Num  
quid oblitus est misericordia Deo, aut continebit in ira sua  
misericordias? Videlicet oblitus, quando permit-  
tit calamitates, & tentaciones. A protelator dicit  
ipsum oblitum esse, quamvis oblitivisca mulier infan-  
tem, & filium ueni sui, se tam non obliturum,  
sed in manibus suis desideruisse pscilic. Ut effigiem nostram  
descriptum gestare.

Miserationum, & misericordiarum. ) Hebr. vocatur  
ράχαβις, καθαδι, Chalda, primum vocabulum est idem cum primo Hebr. secundum  
τούστας τουστας significat beneficis tua. Nomen  
ράχαβις valet uisera, quæ sunt fedes maximæ  
amoris paterni, & materni, ut proinde liberi dicantur  
parentes offera g. De comparatione amoris diuina cum  
materno iam dixi: De paternis illud r. Quomodo mi-  
sereris pater filiorum, & miseras tibi Dominus timenteribus.  
r. Lue. 1.72. Vilcer Domini Joannis pater, & Paulus agnouit  
qua de re diuina in Commentario prima Apostoli Jo-  
annis epistole n.

Altera vox Hebra ipsam denotat pietatis misericor-  
disque virtutem, ac veluti affectum, & subveniendi  
ac miseriandi primum desiderium, quamvis fortassis te  
ipsa non succurramus, quia facultas deest. Sed quia  
Deo tempore in opus deducat. Græc ταῦτα ἐπικρίπηνται  
dñs. Legimus sub ejusdem verbi μηδε δια contricio-  
ne, vel quia hoc verbum utrumque regit calum, ut Eu-  
thymius notat, vel quia licetius pro calu calum pone-  
bant Antiqui. Quod addit, eostem calu diversos in-  
terpretes juvenile in Hebraica lectione, prodit fibi  
hanc ignorantiam lingua in ea namque idem calu est isto-  
rum nominis γέναραν rachamecha, & γένιον chadade-  
cha.

Quæ à seculo sunt. ) Hieron. Quia a semperno sunt:

A August. Et quia misericordia tua à seculo sunt. Eodem  
pacto Psalmiter Ambrosi ubi cit, membro, pro remi-  
nicere. Romanum vero, misericordia tua quæ à seculo  
sunt. Caualem distinctionem habet idem textus Hebreus  
13. chi, & Græcus, & import rationem, quod nihil novi factum Deus videatur impendenda misericor-  
diam, prætere conlectudinem, quamquam particu-  
lares non temperat iatologiam, quam præfuisse  
etiam effert. Quare sensus quoque est pote esse. Re-  
miniscere miserationem tuarum, & misericordiam  
tuarum: quia, e. quod, seu hoc ipsum quod à seculo  
sunt: sicut ibi x: Recardatus est quia caro sunt: Recor-  
datuſ ſt quoniam pulvis ſum, hoc eſt, quod caro ſum, x P. 77. 39.  
qui pulvis ſum. Ceterum pote (potest non  
initium, sed comparatione denotare, si significetur,  
misericordias, & miserationes pote p. z. eaſdem  
temporibus ipsas. Propter hanc p. z. etiam  
temporibus ipsas. Vobis qui perdidi patiens. Cetera in-  
terpres adjunxit, ut explicaret, illos perdere sustin-  
tiam, qui non perseverant in fiducia erga Deum; sed  
aliqua difficultate deterriti, aut volupitate illecti, vir-  
tutes ceptam defuerunt viam rectam, defestuntque in  
pravam.

B

Vers. 7.) Delicia juventutis meæ, & ignorantias meas  
ne memineris.